
Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа») 

309528, Старооскольский район, Белгородская область, 

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10, 

E-mail: st_ivanovka@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

От 30 августа 2023 года                                                                   № 147 

Об организации 

дополнительного образования 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; во исполнение п. 1 Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации 

государственной политики в области образования и науки, в связи с организацией 

работы детских объединений, направленных на формирование и развитие 

творческих способностей детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей 

в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, 

формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление 

здоровья, а также на организацию их свободного времени 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа»  образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам. 

2. Утвердить наименования творческих объединений по интересам по 

направленностям: 

Художественная: 

-«Хореография» 2-й год обучения (руководитель Ковалева О.В.) 

- «Первая роль» 1-й год обучения (руководитель Ковалева О.В.) 

        Естественнонаучная: 

 («Точка роста») 

- «Юный фермер» 1-й год обучения (руководитель Ченцов В.Н.) 

-«Основы агробизнеса» 1-й год обучения (руководитель Ченцов В.Н.) 

«Юный физик» 1-й год обучения (руководитель Мелла Т.А.) («Точка роста») 

«Физиология» 1-й год обучения ( руководитель Рахимова В.Р.) («Точка роста») 

mailto:st_ivanovka@mail.ru


 «Робототехника» 1 –й год обучения (руководитель «Даерова Е.В.) («Точка 

роста») 

     «Юный химик» 1-й год обучения (руководитель Рахимова В.Р.)  

Социально-педагогическая 

«Русское слово» 1-й год обучения (руководитель Михайлова В.М.) 

Туристско-краеведческая 

«Наследие» 1-й год обучения (руководитель Дегтерева Н.Я.) 

Физкультурно-спортивная 

«Юные защитники Отечества» 1 й год обучения (руководитель Львов И.В. 

 

3. Утвердить перечень программ дополнительного образования. (приложение 1) 

 

4. Руководителям  объединений по интересам: 

4.1.Проводить занятия  в соответствии с расписанием и 

рабочими программами. 

 

4.2. Производить учет занятий в журналах учета объединений дополнительного 

образования. 

 

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей объединений. 

 

6. Заместителю директора  Ковалевой О.В. осуществлять контроль за организацией 

и реализацией программ дополнительного образования. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Ковалеву О.В. 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа»                                                                                    Д.Ю.Васютин 

 

 

          

     С приказом ознакомлены:      

 

О.В.Ковалева 

В.Н. Ченцов 

В.Р.Рахимова 

Т.А.Мелла 

Е.В.Даерова 

И.В.Львов  

Н.Я.Дегтерева 

В.М.Михайлова 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу от 31 августа 2022 г. № 189 

 

Перечень программ дополнительного образования 

 

 

Наименование 

программы 

Срок реализации Колл-во часов в 

неделю 

Класс 

-«Хореография» 3 6 3-4 

«Первая роль» 1 1 8-11 

«Юный фермер» 2 6 8-11 

«Русское слово 1 4 9-11 

«Наследие» 1 4 5-6 

«Юные защитники 

Отечества» 

1 2 1-3 

Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

«Основы 

агробизнеса» 

1 4 9-11 

«Робототехника» 1 2 9 

«Физиология» 1 2 8-9 

«Юный физик» 1 2 7-8 

«Юный Химик»    

 

 


